ÏÐÅÇÈÄÅÍÒ
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÑÀÕÀ (ßÊÓÒÈß)

ÓÊÀÇ

ã. ßêóòñê

ÑÀÕÀ £Ð£ÑÏ¥¥Á¥Ë¥ÊÝÒÈÍ
ÏÐÅÇÈÄÅÍÝ

ÛÉÀÀÕ

Äüîêóóñêàé ê.

О Совете по развитию деятельности молодежных
студенческих отрядов при Президенте Республики Саха (Якутия)

В целях оказания содействия в организации самозанятости молодежи
в Республике Саха (Якутия) постановляю:

1. Образовать Совет по развитию деятельности молодежных
студенческих отрядов при Президенте Республики Саха (Якутия)
(далее - Совет).

2. Утвердить Положение и состав Совета согласно приложениям № 1
и № 2 к настоящему Указу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации Республики Саха (Якутия).

             Президент
Республики Саха (Якутия)     Е. БОРИСОВ

г.Якутск
27 сентября 2010 года
№ 274

УТВЕРЖДЕНО

Указом Президента
Республики Саха (Якутия)

от 27 сентября 2010 года № 274
(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по развитию деятельности молодежных студенческих отрядов

при Президенте Республики Саха (Якутия)

1. Общие положения

1. Совет по развитию деятельности молодежных студенческих отрядов
при Президенте Республики Саха (Якутия) (далее - Совет) является
консультативным органом при Президенте Республики Саха (Якутия),
осуществляющим рассмотрение вопросов и подготовку предложений,
касающихся развития деятельности молодежных студенческих отрядов
Республики Саха (Якутия).

2. Состав Совета утверждается Президентом Республики
Саха (Якутия).

3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с
Конституцией Российской  Федерации, Конституцией (Основным законом)
Республики Саха (Якутия), федеральными и республиканскими законами,
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Саха
(Якутия), уставом Молодежного общероссийского общественного движения
«Российские студенческие отряды», а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Целью деятельности Совета является осуществление координации
органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и органов
местного самоуправления по вопросам развития движения студенческих
отрядов в Республике Саха (Якутия).

2.2. На Совет возлагаются следующие задачи:
- формирование условий развития движения студенческих отрядов;
- внесение предложений по привлечению учащейся молодежи к

участию в деятельности студенческих отрядов, по подготовке членов
студенческих отрядов и их трудоустройству;

- подготовка предложений по созданию условий для организации
деятельности студенческих отрядов строительного, педагогического,
железнодорожного, аварийно-спасательного, сервисного,
сельскохозяйственного и других направлений;

- координация вопросов трудоустройства студенческих отрядов на
предприятиях, расположенных на территории Республики Саха (Якутия) и в
регионах Российской Федерации;

- информирование общественности о своей работе, с использованием
средств массовой информации и других возможностей;

- совместная деятельность с организациями, учреждениями и фондами
на основе взаимовыгодного сотрудничества в той мере, которая не
противоречит целям Совета.

2.3. Совет для осуществления  возложенных на него задач имеет право:
- запрашивать необходимую информацию по направлениям

деятельности Совета в министерствах, ведомствах, учреждениях,
предприятиях, компаниях и объединениях республики;

- привлекать в установленном порядке к работе Совета специалистов
заинтересованных территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов государственной власти Республики Саха
(Якутия), органов местного самоуправления, предприятий, учреждений,
организаций, политических, общественных объединений и иных структур
гражданского общества;

- образовывать  комиссии и временные рабочие группы, состав которых
утверждается председателем Совета, для проработки и подготовки отдельных
вопросов, выработки и обобщения предложений, подготовки проектов
документов по основным направлениям своей деятельности;

- вносить в установленном порядке предложения по развитию
деятельности молодежных студенческих отрядов Республики Саха (Якутия),
требующих решения Президента и Правительства Республики Саха (Якутия);

- приглашать на заседания должностных лиц территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов государственной
власти Республики Саха (Якутия), органов местного самоуправления,
должностных лиц организаций вне зависимости от их ведомственной
принадлежности и формы собственности;

- представлять в установленном порядке особо отличившихся членов
Молодежных студенческих отрядов к награждению государственными
наградами и другим формам поощрения.

3. Регламент работы Совета

3.1. Заседания Совета проводятся в соответствии  с планом работы или
по инициативе его председателя (заместителя председателя) по мере
необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считаются
правомочным, если на них присутствуют более половины членов Совета.

3.2. В случае отсутствия председателя Совета его функции возлагаются
на заместителя председателя Совета.

3.3. Заседания Совета оформляются протоколом. Решение считается
принятым, если за него проголосовало более половины членов Совета,
присутствующих на заседании. Протокол заседания Совета подписывается
секретарем Совета и утверждается председателем Совета.

3.4. Совет осуществляет контроль исполнения решений, принятых в
пределах своей компетенции.

3.5. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет
Министерство по молодежной политике Республики Саха (Якутия).

3.6. Совет имеет официальный бланк со своим наименованием.

______________________

УТВЕРЖДЕН

Указом Президента
Республики Саха (Якутия)

от 27 сентября 2010 года № 274
(приложение № 2)

СОСТАВ
Совета по развитию деятельности молодежных студенческих отрядов

при Президенте Республики Саха (Якутия)

Глушко Д.Е. - Вице-президент Республики Саха (Якутия),
председатель Совета;

Габышева Ф.В. - заместитель Председателя Правительства Республики
Саха (Якутия), заместитель председателя Совета;

Куркутов Г.С. - министр по молодежной политике Республики Саха
(Якутия), заместитель председателя Совета;

Саввинова А.М. - заместитель Председателя Правления Якутского
регионального отделения Молодежного
общероссийского общественного движения
«Российские студенческие отряды», ответственный
секретарь Совета (по согласованию).

Члены:

Андреев А.М. - начальник штаба студенческих строительных отрядов
Северо-Восточного федерального университета имени
М.К. Аммосова (по согласованию);

Антоненко А.А. - министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Республики Саха (Якутия);

Баишев Ю.П. - заместитель главы городского округа «Город Якутск»
(по согласованию);

Берш А.А. - генеральный директор ОАО «ДСК» (по согласованию);
Винокуров С.В. - министр транспорта, связи и информатизации

Республики Саха (Якутия);
Владимиров А.С. - министр образования Республики Саха (Якутия);
Голубенко А.В. - министр промышленности Республики Саха (Якутия);
Горохов А.В. - министр здравоохранения Республики Саха (Якутия);
Данилов А.Л. - директор ЗАО «Техностройкомплект» (по

согласованию);
Данилов В.А. - руководитель исполкома Якутского регионального

отделения Молодежного общероссийского
общественного движения «Российские студенческие
отряды» (по согласованию);

Дереповский С.Я. - министр строительства и промышленности
строительных материалов Республики Саха (Якутия);

Дудников А.Н. - генеральный директор ООО «Корпорация «Трансстрой
– Восток» (по согласованию);

Куприянов Ю.С. - министр науки и профессионального образования
Республики Саха (Якутия);

Миронов А.С. - председатель Правления АКБ «Алмазэргиэнбанк» ОАО
(по согласованию);

Михайлов Ю.П. - директор государственного учреждения
«Исполнительная дирекция по ликвидации последствий
весеннего паводка и организации восстановительных
работ в Республике Саха (Якутия)» (по согласованию);

Михайлова Е.И. - ректор Северо-Восточного федерального университета
имени М.К. Аммосова (по согласованию);

Народов В.В. - директор ООО «Венс+» (по согласованию);
Никитин И.Ю. - генеральный директор ОАО «Саханефтегазсбыт»

(по согласованию);
Новиков В.А. - министр финансов Республики Саха (Якутия);
Осипов М.А. - министр экономического развития Республики

Саха (Якутия);
Охлопков С.С. - министр сельского хозяйства Республики

Саха (Якутия);
Пестряков Ф.П. - руководитель Департамента по делам печати и

телерадиовещания Республики Саха (Якутия);
Платонов Р.М. - председатель мандатной и регламентной комиссии

Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики
Саха (Якутия) (по согласованию);

Романов А.А. - директор ООО «СУ-98» (по согласованию);
Самойлов В.И. - генеральный директор ОАО «Сахатранснефтегаз»

(по согласованию);
Самсонов А.А. - председатель Комитета занятости населения при

Министерстве по делам предпринимательства, развития
туризма и занятости Республики Саха (Якутия);

Семенов А.А. - руководитель исполнительного комитета Якутского
местного отделения Якутского регионального
отделения  Всероссийской Политической партии
«Единая Россия» (по согласованию);

Семенов Г.И. - председатель Правления Якутского регионального
отделения Молодежного общероссийского
общественного движения «Российские студенческие
отряды» (по согласованию);

Сергеев В.Р. - генеральный директор государственного учреждения
«Служба государственного заказчика при
Правительстве Республики Саха (Якутия)»
(по согласованию);

Сивцев И.С. - председатель РОО «Ассоциация молодых строителей
Республики Саха (Якутия)» (по согласованию);

Соловьев М.Н. - председатель общественного движения «Объединение
молодежных организаций улусов Республики
Саха (Якутия)» (по согласованию);

Сусоев А.В. - председатель Первичной профсоюзной организации
студентов Северо-Восточного федерального
университета имени М.К. Аммосова (по согласованию);

Тарасов О.В. - генеральный директор ОАО АК «Якутскэнерго»
(по согласованию);

Тимофеев Р.В. - начальник управления по молодежной и семейной
политике городского округа  «Город Якутск»
(по согласованию);

Ушкарева О.А. - главный врач ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Саха (Якутия)» (по согласованию);

Уфимцев Д.А. - руководитель штаба студенческих отрядов средних
специальных учебных заведений (по согласованию);

Федотов А.И. - генеральный директор ОАО «Республиканская
инвестиционная компания» (по согласованию).

______________________

	ПРЕЗИДЕНТ